Superintendéncia da Imprensa Oficial
do Estado de Mato Grosso

DECRETO ORCAMENTARIO N? 00078 DE 18 DE ABRIL DE 2022

Crédito Suplementar por Superivit Financeiro em favor de érgéo (s) do Estado de Mato Grosso, para reforgo de dotagbes constantes da lei orgamentania

vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADOC DE MATO GROSS0, no uso das atribuigbes que lhe confere o Artigo 88, Inciso Ill, da Constituigio Estadual, e conforme
o disposto na Lein? 11.549 de 27 de outubro de 2021 e Lein® 11.668 de 10 de janeiro de 2022

DECRETA:

Art. 17 Fica aberto no Orgamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei n® 11.686 de 10 de janeiro de 2022, em favor dols) Orgdols)
abaixo relacionadols), Crédito Suplementar por Superavit Financeiro no valor total de R$ 30.684.377 17 {trinta milhdes & seiscentos e oitenta e guatro mil
e trezentos e setenta e sete reais e dezessete centavos), para atender as programaces constanies no Anexo Unico de cada processo integrante deste

Decrato.

Tipo:160

PROCESSO FIPLAN M UNIDADE ORCAMENTARIA VALOR SUPLEMENTADO

601

B9

2

725

B25

TOTAL

21601

an102

ap102

19101

17303

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 12.900.000,00
RECURSOS SOB A SUPERVISAD DA SEFAZ £30.130,58
RECURSOS SOB A SUPERVISAO DA SEFAZ 3.000.000,00
SECRETARIA DE ESTADD DE SEGURANCA PUBLICA 13.781.941,69

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUARIA DE MATO GROSSO 372.304,50

30.684 37717

Art. 2° O3 recurs0s necessarios & execucds do disposto no art. 1°decormerfo de Superavit Financeiro apurado no Balango Patrimonial no exercicio

anterior.

Art. 3° Este Decreto enfra em vigor na data de sua publicagio.

Palacio Paiaguas, em Cuiabd, 18 de Abril de 2022, 2012 da Independéncia & 1347 da Repablica.

FABIC FERMAMDES PIMENTA

SECRETARIO DE ESTADO DE FAZENDA

MAURD MENDES FERREIRA

GOVERMADOR DO ESTADO DE MATO GROSS0

(Assinado Eletronicamenta)

Anexo Unico

PROCESSO : 601

FUN

Detalhaments das
Dotaches
Orcamentérias

ORGAD : 21601 -
FUMDO
ESTADUAL

SAUDE

SUBF

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Secretaria de Estado de Plangjamento e Gestéo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Cadigo de Autenticidade: 241ae039

DESCRICAC DA

ACAQ “55
ACAD

REGIAD ESFERA SITUACAD  MATUREZA FONTE VALOR



10 and 526
Licenciamento
Meta Fisica Ajustada MNeste sanitario
. 1.000,00
Processo concedido
{Unidade)
10 a0z 526
Unidad
Meta Fisica Ajustada Neste " '_3
Processo construida 3,00
{Unidade)
TOTAL DO PROCESSD  12.900.000,00
ORGAD : 30102 -
) RECURS0OS 508
PROGESSO : 689 A SUPERVISAD
DA SEFAZ
FUM SUBF PROG
28 a46 996
TOTAL DO PROCESS0D  630.130,98
ORGAD : 30102 -
RECURS0OS S0B
PROCESSO : 712 A SUPERVISAD
DA SEFAZ
FUM SUBF PROG
28 246 996
TOTAL DO PROCESSD  3.000.000,00
ORGAD - 19104 -
SECRETARIA DE
PROCESSO : 725 ESTADO  DE
SEGURAMCA,
PUBLICA
FUM SUBF PROG

Reorganizacio do
sistema  estadual

2523 9900 5 Supl tacio 3390 G40 S00.000,00
de  vigilancia vplemeniagao
sanitana
Construgao e
reforma dos

3745 estabelecimentos 0600 3 Suplementagio 4490 G40 12.000.000,00
assistenciais  de
salde

ACAD DESCRIGAD DA prciio EsFERA SITUACAD  MATUREZA FONTE VALOR

AGAD

Indenizaghes e
BO010 aw 24900 F

a 2 300
restituicbes

Suplementacio 3390 £30.130,98

DESCRICAO DA

AGAO .
G ACAO

REGIAD ESFERA SITUACAD  MATUREZA FONTE VALOR

Operacionalizacao
de contratos

8011 2900 F
remanescentes de

drgéos extintos

Suplementagio 3390 300 3.000.000,00

AGAC EEEEHIGAD oA REGIAD ESFERA SITUACAD  MATUREZA FONTE VALOR
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D& 182

Meta Fisica Ajustada Neste Unidade

Processo aparelhada
{Unidade)

vo 122

oo 122

oo 122

oo 126

vo g2

Meta Fisica Ajustada Neste AIEI'.IdIPI'IEI'ItG

Processo realizado
{Unidade)

oo 128

vo 128
Formacao

Meta Fisica Ajustada Meste realizada

Processo {Unidade)
oo 122
Atendi o
Meta Fisica Ajustada Meste Er_l men
Processo realizada
{Unidade)
oo 128

531

5,00

036

036

036

036

524

60.000,00

524

524

300,00

524

115.000,00

524

2004

2006

2007

20032

2715

27

2719

2729

2748

Reestruturacio do

Corpo de 0600
Bombeiros Militar
Manutencao  de 5500

gabinetes

Manutengio  de
SETVICOS de 9800
franspories

Manutencio  de
SENCDS

o . 9900
administrativos
gerais
Manutencao  de
aches de 9300

informdtica

Estruturacac  do
atendimento  pré-
hospitalar as
vitimas de trauma

9300

Formacio e
capacitacao
continuada
Bombeiros
Militares

dos 9900

Formacao =]
capacitacao
continuada
Bombeiros
Militares

dios 9900

Manutencio das

Unidades do 8500
Corpo de

Bombeiros Militar

Promocao da
assisténeia social

N T .

9300

F Suplementagio 4490
F Suplementacio 3390
F Suplementacio 3390
F Suplementagio 3390
F Suplementagio 3390
F Suplementacio 3390
F Suplementagio 3390
F Suplementacio 3332
F Suplementagio 3390
F Suplementagio 3390
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617

617

617

617

617

617

617

617

617

617

500.000,00

110.000,00

4.297.230,00

T0.071,98

170.878,00

534 651,00

T92.782,00

&0.000,00

5.681.666,03

129.600,00



ao DOMDEITD
rnilitar

Atend fo
Meta Fisica Ajustada Meste Er_l e
Processo realizada £.000,00
{Unidade)
Fortalecimento do
06 182 531 2840 mmthale ans 900 F Suplementagio 3390
incéndios
florestais
Meta Fisica Ajustada Meste Foco de  calor
Processo detectado 10,000,040
{Unidade)
Pagamento de
verbas
oo 122 038 4491 indenizatérias  a 9900 F Suplementacio 3390
servidores
estaduais.
TOTAL DO PROCESSD  13.781.941 89
ORGAD : 17303 -
INSTITUTC DE
DEFESA
PROGESSO : 825 ,
AGROPECUARIA
DE MATC
GROSS0
. DESCRICAC Da - R
FUM SUBF PROG ACAD G REGIAD ESFERA SITUACAD
ACAD
Prevencao e
20 604 216 2403 erradicacio da 9900 F Suplementagio 3390
febre aftosa
Propriedade
tendic |
Meta Fisica Ajustada Meste atendida em _a'; _D
de vigilancia 9.000,00
Processo . . .
epidemiclagica
{Unidade)
Controle e
20 &G04 216 2410 emadicacio da 9300 F Suplementagio 3390

brucelose bovina

Propriedade com
Meta Fisica Ajustada Neste vacinacao

B5.500,00
Processo realizada
{Unidade)
Figcalizagho  do
20 &04 216 2414 fransito dEB'ElUD F Suplementagio 3390

animais, produtos
e subprodutos

Boiada e veiculo
fiscalizado
{Unidade)

Meta Fisica Ajustada Meste

15.000,00
Processo
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617 1.325.064 68

617 10.000,00

MATUREZA FONTE VALOR

G40 100.000,00

G40 T7.305,00

G40 194.999,50



TOTAL DO PROCESSOD  372.304,50

Para termos e siglas
utilizados neste Decreto,

consultar Glossario
publicado por meic da
Portaria n?
038/2018/GE/SEPLANMT,
0.0, de  14711/2018,
pagina 36 disponivel
também em

www_seplag.mt.gov.br
{orcamento/manuais).

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrative | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

Cédigo de autenticaco: 241ae039

Consulte a autenticidade do cidigo acima em hitpsomat.mt.gov.brilegislacac/diaro_oficial/consultar
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